UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JÚLIO DE
MESQUITA FILHO” CÂMPUS DE BOTUCATU

Universidade Estadual Paulista “Julio de Mesquita Filho” - Campus de Botucatu
Presidência do Grupo Administrativo do Campus
Rua: Prof. Dr. Mauro Rodrigues De Oliveira, s/nº

CEP: 18618-688 - Botucatu-SP
CNPJ: 48.031.918/0002-05

Fone: (+55)14-3880-3058 – E-mail gac.btu@.unesp.br

OFÍCIO N.º 05/2025/P.GAC
Botucatu-SP, 13 de fevereiro de 2025.

Assunto: Requerimento nº 9 da Sessão Ordináriua de 03/02/25 e Ofício nº 16/2025/GP.  Prezados (as) Senhores (as)  Em atenção ao solicitado no requerimento e ofício, informamos que a Administração Geral do Campus, fez recentemente um georreferenciamento de sua matrícula principal no Distrito de Rubião Júnior, e não foi encontrado irregularidade, desta natureza, em seu perímetro. O que ocorre na realidade é que a rua Raimundo Putty foi construída e asfaltada, avançando em áreas que seriam para o calçamento. Originalmente o perímetro da Unesp era confrontante apenas com o leito da ferrovia. Posteriormente com a reorganização (asfaltamento) da rua Raimundo Putty faltou espaço e planejamento do poder público para o calçamento.  Colocamo-nos à disposição para quaisquer informações complementares que se façam necessárias.  Atenciosamente,

Prof. Titular Carlos Magno Castelo Branco Fortaleza
Presidente do Grupo Administrativo do Câmpus de Botucatu
Para
Câmara Municipal de Botucatu
Vereador Lelo Pagani

		2025-02-13T17:17:07-0300
	CARLOS MAGNO CASTELO BRANCO FORTALEZA:44093071349